' od W. M. wdzięcznie przyjmować będziemy.
Dat. Varsaviae die 10 Aprilis A. D. 1571.

*) Stanisław Barzi.
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CCCXXIII.
Franciscos Krasiński, Vicccanccllarius Regni.

Clodinio.

R. D. arnice charissime. Iż przedtem być nie mogło, po
syłam W. M., jako najrychlej być mogło, list Króla J. M. na 
te tysiąc dukatów, o któreś mnie był W. M. prosił. Nie wątpię, 
iż to W. M. odemnie tak wdzięcznie przyjmiesz, jako się go
dzi, żebym potem miał 'większą chęć i w takowych i w więk
szych rzeczach pomagać W. M. u J. K. M. Uprosiłem też 
przy tein Franciszkowi Krupce sto dukatów, które mu teżW.M. 
dasz wedla rozkazania na tymże liście J. K. M. Bene valeat 
D. vestra.

Dat. Varsaviae die 10 Aprilis A. D. 1571.

CCCXXIV
Idem.

Francisco Crupka.

Panie Franciszku miły. Uprosiwszy po temu czas, uprosi
łem wam u Króla J. M. sto dukatów’ extraordinaire, tak jako- 
ście mię prosili, które tam od X. Kłodzińskiego weźmiecie. Co 
nie w ątpię, iż wam odemnie wdzięczno będzie. A z tern wam 
życzę wszystkiego dobrego.

Dat. Varsaviae die 10 Aprilis A. D. 1571.
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cccxxv.
Sigisuiundus Augustus etc.

Clodiuio.

Venerabili Stanislao Clodiuio, Cantori Cracoviensi, Secre- 
tario nostro et Agenti Neapoli, devote nobis dilecto. Gratiam 
nostram regiam. O

Venerabib's d. n. d. Assignavimus. Generoso Prospero 
Nauclerio, Aulico nostro. et equorum nostrorum Praefecto. 
florenos nostrates sexcentos, per grossos triginta computa- 
tos, a D. tua percipiendos, quos illi nomine stipendii pro 
obsequiis ipsius debebamus. Quamobrem D. tua, visis his 
litteris nostris, det illi vel plenipotenti ejus aestiniationem di- 
ctorum florenorum sexcentorum nostratium, in dncatis com- 
munibus in regno Neapolitano currentibus. Quae quidem ae- 
stimatio, secundum rationes Tliesaurariorum nostrorum, facit 
ducatos communes de carlinis Neapolitanos, per grossos no- 
stros triginta quinque cum medio computatos, quingentos še
ptem et grossum unum cum medio nostratem. Quam summam 
nos, ut rite expensam, a D. tua in rationibus, visa quietatione 
Nauclerii vel plenipotentis ipsius, suscepturi sumus.

Dat. Varsaviae die 18 Aprilis A. D. 1571. Regni nostri 42.
Z

CCCXXVI.
Sigisinundus Augustus etc.

Caesareae Roui. Majestati ).

[. et E. Principi, domino Maximiliane secundo etc. Salu
tem et omnis felicitatis continuum incrementum.

*) Maxymilian IL
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S. et E. Princeps et D. consanguinee et frater major cha- 
rissime et honorandissime. Intelleximus comparatas esse copias 
militares, quae auspicio M. vestrae in Transylvaniam deducan- 
tur, propter retinendam tranquillitatem terrarum illarum, morte 
S. illius principis nepotis nostri nomiibil conturbatarum. Quod 
nos quidem felix, faustum, fortunatumque, tum M. vestrae, tum 
terris illis esse magnopere optamus. Quoniam autem paulo 
ante misimus illuc nostro nomine, qui populos illos morte prm- 
cipis sut repentina consternâtes, pro commuai partim vieil - 
tatis, partim etiam ejus necessitudinis, quae nobis cum defun- 
cto principe arctissima intercedcbat, officio recreent ac conso- 
lentur, quique res mobiles, morte ipsius et S. matris ipsius 
sororis nostrae ad nos devolutas, répétant, etiam atque etiam 
petimus a Majestáte vestra, ut praefectis earum copiarum di
ligenter mandet, ne quid Agent ibus, Nuntiis, Oratoribusve no- 
stris ultro citroque interea commeantibus difticultatis affera- 
tur aut afferri peimittatur, quin potius ut eis transitas com- 
morationesque liberae praestentur cum comitatu rebusque illis 
omnibus mobilibus per omnia loca ditiouis Majestatis vestrae, 
eriam ea, in quibus forte castra metati fuerint. Quod cum ,u- 
stitiae inprimis sit consentaneum, tum nihil est, quod nos 
a Majestáte vestra facilius posse impetrare confidamus. Omni- 
no officium id Majestatis vestrae futurum est nobis gratissi- 
mum. Bene valere Majestatem vestram optamus, ejusque nos 
amori fraterno magnopere comniendainus.

Dat. Varsaviae die 18 Aprilis A. D. 1571. Regni nostri 42.

CCCXXVII.
Sigisinundus Augustus etc.

Caesareac Roui. Majestat)

S. et E. princip &c.
S. et E. princeps et D. consanguinee et frater major cha- 
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rissime et honorandissime. Mittimus Maj. vestrae per Gene- 
rosum Prosperom Nauclerium, Aulicum et equorum nostrorum 
Praefectum equos gradarios octo et currules totidem alios exi- 
guum indicium maximi amoris et benevolentiae nostrae erga 
Majestatem vestram. Rogamus autem magnopere Majestatem 
vestram, ut iis equis ita utatur, ut assiduam apud se optimi 
nostri et vere fraterni animi memoriani continuo vigere patia- 
tur, et si quid in rebus nostris esse intelligit, quod usibus suis 
servire posse videatur, id omne sibi fore persuadent ad usos 
suos semper promptům atque expeditum. Bene valere Maje
statem vestram optanius, eique fraternum amorem nostrum 
unice commendamus.

Dat. Varsaviae die 19 Aprilis A. D. 1571.

CCCXXVIII.
Sigisinundus Augustus etc. '

Duci Prussiae.

I. princeps domine, nepos nostcr charissinic. Probatur no- 
bis consilium I. vestrae, quod ad petendam simultaneam inve
stiturám feudorum Brandeburgensium a Caes. Majestáte ple
nipotentem suum miserit, eum praesertim, de cujus nos quo- 
que fide et industrie optime persuasi sumus. Ne quicl autem 
I. vestrae deese videatur, quod ex nobis ad faeilius eam inve
stiturám apud Caes. Majestatem impetrandam proficisci possit, 
etsi bis jam ad Venerabilem Oratorem nostrum ea de re dili- 
gentissime scripsimus, eique praecepimus, curet, omnia diligen
tia adhibita, ut I. vestra et litteris Caes. Majestatis ad éum 
actum accersatur et in ratione simultaneae ejus investiturae 
locum eum, quem illi natura ipsa assignavit, retineri bénéficie 
ejusdem Majestatis permittatur, tarnen nunc quoque eadem 
de re Majestati ipsi Caesareae scripturi sumus, quemadmo- 
dum petit I. vestra, litterasque ipsas per primam postám no- 
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stram in manos Oratoria nostri mittemus, sic, ut ante adven
tům plenipotentis I. vestrae Majestati ejus reddi possint. Qua- 
rum litterarum exemplum ipsi quoquel. vestrae mittimus. Be
ne valeat I. vestra.

Dat. Varsaviae die 19 Aprilis A. D. 1571.

CCCXXIX.
Sigisiuuudiis Augustus etc.

Imperatora Koma noru in.
S. et E. priiicipi &c.
S. etc. Intelleximus I. D. Albertům Fridericum in Prus- 

sia Ducem, nepotem nostrum charissimum benignissime ab 
I. Principe D. Joanne Georgio, Marchione et Electore Bran- 
deburgensi per litteras invitari, ut I. ipsius ad petendam se
cům simultaneam investiturám feudorum Brandeburgensium, 
cui rei dies septima mensis Maji sit sibi a Majestáte vestra 
Pragae assi gnata, legatos ac plenipotentes suos mitteret. 
Quamobrem auctores ei fuimus, ut ne eam occasionem prae- 
tcrmitteret consulendi rebus suis et experiendi de gratia et 
benignitate Majestatis vestrae erga aequissimam causam suam, 
de qua quidem gratia Majestatis vestrae magnam illi spem 
per litteras nostras ostendimus. Itaque non dubitamus I. ejus 
plenipotentem suum istuc missuram esse ad petendam apud 
Majestatem vestram simultaneam feudorum istorum Brande
burgensium investiturám. Etsi autem eadem de re Majesta
tem vestram per Venerabilem Oratorem nostrum certiorem 
nuper fieri voluimus, tarnen, ut Maj estas vestra intelligat, eam 
rem singulari nobis curae esse, nunc quoque per ipsas litteras 
nostras negotium hoc totum Majestati vestrae commendandum 
esse existimavimus. A qua sane magnopere etiam atque etiam 
petimus, ut Majestas vestra principem hune nostrum non so- 
lum clientem et beneficiaçium, sed etiam arcta admodum no- 

49
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bis sanguinis necessitudi iè conjunctum et de quo singularis 
quaedam exspectatio est Marchionfcae virtutis, primům ad 
simultaneam hano investiturám Marchionicam ex bcneticio suo 
admittat, deinde, ut in ordnie ipsius investiturae eum locum 
retinere ipsum Majestas vestra patiatur, quem I. ejus natura 
ipsa et agnationis ac propinquitatis gradus, quo domum Mar
chionicam attingit, assignavit. Quibus quidem de rebus omni
bus, et quam gratum id nobis a Majestáte vestra sit futurum, 
commisimus plenius \ enerabili Oratori nostro Majestatem ve- 
stram verbis nostris facere certiorem. Cui ut Majestas vestra 
aures benignas et verbis ipsius fidem in his habeat, etiam at- 
que etiam a Majestáte vestra petimus. Quam optime valere 
cupimus, cuique amorem nostrum vere fraternum ex animo 
commcndamus.

Dat. Varsaviae die 20 Aprilis A. D. 1571. Regni 42.

cccxxx.
Sigisinnndiis August ns etc.

Stanislao Clodzinski.

Venerabili Stanislao Clodzinski, Cantori Cracoviensi, Se- 
cretario nostro et Agenti Neapoli. Gratiam nostram regiam.

Venerabilis d. n. d. Ad Stipendium centum ducatorum 
commnnium Neapolitanorum, quod hucusque Generosus Pro
spéras Nauclerius, Aulicus et equorum nostrorum Praefectus 
a nobis annis singulis liabuit assignatum, addidimus ipsi hoc 
tempore, pro obsequiis ipsius erga nos, ducatos alios commu
nes Neapolitanos centum, ita, ut universa summa ipsius sti- 
pend sit ducatorum communium Neapolitanorum ducento- 
rum. Itaque mandamus D. tuae, ut deinceps futuris tempori- 
bus det ac numeret illi vel plenipotenti ipsius, pro quoi'bet 
festo Nativitatis Domini, incipiendo a proxime futuro in anno 
praesenti, ducatos annuos ducentos, communiter in regnoNea- 
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polítáno currentes, idque ad extrema usque vitae ipsius tem- 
pora, sine ulla d fficultate. Nos autem id in rationibus D. tuae, 
visa quietatione ipsius Prosperi, .sumus suscepturi Pro gratia 
nostra.

Dat. Varsaviae die 20 Aprilis A. D. 1571. Regin nostri 42.

CCCXXXL
Sigismiuidiis Augustus,

Dei gratia Rex Poloniae etc.

Significamus, quorum interest, univetsis. Quod cum Ge- 
nerosus Prospéras Nauclerius, Neapolitanus, Aulicus et equo- 
rum nostrorum Praefectus, ita per totos tredecim annos in ob- 
sequiis nostris in aula nostra versai os sit, ut et nostram gra- 
tiam et Senátorům ac reliquorum horninu m bencvolentiam sibi 
magnopere conciliant, faciendum nobis esse existimavimus, ut 
discedenti illi hoc tempore ex aula nostra ad negotia sua do- 
inestica procuranda, stipendium ipsius centum ducatorum com- 
niunium Neapolitanorum, quod hactenus a nobis habuit in an- 
nos singulos assignatum, ipsi ex gratia nostra augeremus. 
Quod quidem his litteris facimus, atque ipsi nomine annui sti
pendii ad dictos ducatos centum addimus alios centum, ita, 
ut deinceps in universum habeat ducatos de Carlims in regno 
Neapolitano currentes ducentos: quos percipiat a Venerabili 
Stanislao Clodzinski, Cantore Cracoviensi et Secretario atque 
Agente nostro Neapoli, et aliis deinceps Agentibus nostris, ex 
reditibus nostris Doanae Foggiae n regno Neapolitano, pro 
quolibet festo Nativitatis Domini, incipiendo ab anno praesen- 
ti ad extrema usque vitae suae tempora. Ita tarnen, ut, quo- 
ties a nobis requisitus fuerit, operám suam nobis praestare te- 
neatur. Quamobrem dieto A enerabili Stanislao Clodzinski, Cai i- 
tori Cracoviensi et Secretario atque Agenti nostro Neapon. et 
aliis ibidem pro tempore exsistentibus Agentibus nostris Nea- 
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poli mandamus, omnino habere volentes, ut ejusmodi summam 
ducentorum ducatorum communium in regno Neapolitano 
praefato Generoso Prospero Nauclerio vel plenipotenti ipsius 
numerent ac numerari faciant tempore assignato, nec ullam ei 
difficultatem in eo interponant. Nos autem id totum, visa quie- 
tatione, in rationibus suseepturi et Prosperom ipsum omni ne
stra gratia complexuri su mus.